

Skibsteknisk Selskabs Fond

C/O Apendio ApS, Bragesgade 10C, 2200 København N

CVR-nr. 17 61 53 35

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 30. april 2024.

Henrik Overgaard Madsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	15

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens formål er at drive virksomhed til udbredelse af skibsteknisk viden, herunder at yde støtte til enkeltpersoner, der ønsker at uddanne sig inden for det skibstekniske fagområde og til videnskabelig forskning eller anden udvikling inden for samme område.

Fondens aktiviteter er gennem et samarbejde om afholdelse af arrangementer med Ingeniørforeningen Danmark's maritime afdeling, IDA Maritim. Fonden har igennem dette samarbejde afholdt 12 arrangementer i 2023. 503 personer har deltaget i de fysiske arrangementer og 676 online. Gennemsnitligt 42 per fysisk arrangement og 56 online.

Fonden deltager aktivt i det internationale arbejde gennem World Maritime Technology Congress (WMTC), som afholder World Maritime Technology Conference hvert 3. år. Fondens formand er ligeledes formand for WMTC indtil udgangen af 2024.

Fondens administration varetages af Porteño ApS. Fonden beskæftiger således ikke ansatte.

God fondsledelse

Fondens bestyrelse har forholdt sig til det sæt af "Anbefalinger for god fondsledelse", som er gældende ifølge Årsregnskabslovens § 77a. Fondens bestyrelse ønsker at imødekomme alle de anbefalinger, som er relevante for fonden, og følger derfor ikke alle anbefalinger.

Eftersom Fondens bestyrelse ikke selv udpeger alle bestyrelsesmedlemmer, har fonden ikke det fulde ansvar for bestyrelses kønsmæssige sammensætning. Der opstilles ikke måltal herfor. Fondens nuværende bestyrelse består af 8 mænd og 1 kvinde, alle med dansk nationalitet.

Den lovpligtige redegørelse ligger på fondens hjemmeside: <https://www.skibstekniskelskab.dk/purpose>

Fondens uddelingspolitik

Fonden kan yde støtte til samfundsmæssige og andre formål, der relaterer sig til skibsbygning og skibsfart. Herudover kan fonden uddele Skibsteknisk Selskabs Fonds Hæderslegat en gang om året til en person eller en mindre gruppe af personer på baggrund af en fælles afsluttende opgave på deres studie inden for det skibstekniske område, som har haft en særlig høj kvalitet. Fondens uddelingspolitik er nærmere beskrevet på fondens hjemmeside:

<https://www.skibstekniskelskab.dk/purpose>

Ledelsesberetning

Legatarfortegnelse

I årets løb, er der foretaget følgende uddelinger:

Modtager	Beløb (kr.)
Kontante uddelinger:	
Daniel Øland Tarp, Jan Mose Andersen, Mika Fabricius og Rasmus Wibe Kristensen	20.000
MARTEC, prøvetank og studieture	55.000
Nul Kryds, NHTS 2024	25.000
Raphaël Mounet	15.000
Kontante uddelinger i alt	115.000
Uddelinger i alt	115.000

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 270.000 mod 252.500 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 166.651 mod -226.659 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Bestyrelsen

Henrik O. Madsen – formand og rådgiver indenfor bæredygtighed og valgt af bestyrelsen som uvildig og uafhængig af andre med indstillingsret til bestyrelsen. Indtrådt november 2022 på valg i 2025. Kompetencer inden for godkendelse, innovation, og klimaspørgsmål i forbindelse med bygning og drift af skibe. Indtil 2024 formand for World Maritime Technology Congress.

Bjarne Mortensen – Business Development Director, DNV og udpeget af Søfartsteknisk Forening. Indtrådt i bestyrelsen december 2007, på valg i 2026. Kompetencer inden for tankskibsoperation samt gas, kemikalie, bulk og bilskibe, og har bred ledelsesmæssig erfaring bl.a. indenfor ship management og forretningsudvikling.

Ulrik Dam Nielsen, – Associate professor Ulrik Dam Nielsen, Dr.techn. and PhD, DTU MEKANIK, Institut for Mekanisk Teknologi. Udpeget af Foreningen til Søfartens Fremme. Indtrådt i bestyrelsen november 2011, på valg i 2026. Kompetencer inden for forskningsarbejde, herunder bølgebelastninger på skibe relateret til skibes sødygtighed specielt med fokus på beslutningsstøttesystemer til rådgivning af besætning i forbindelse med bl.a. kurs- og/eller fartændringer under hårdt vejr.

Per Winther Christensen – Head of Technical Affairs Naval Architect, Master Mariner, Danske Rederier. Udpeget af Søfartsteknisk Forening. Indtrådt i bestyrelsen september 2004, på valg i 2024. Kompetencer inden for generel ledelse, teknisk og miljømæssig viden om bygning og operation af skibe, skibsophugning, energioptimering og alternative brændstoffer.

Ledelsesberetning

Carsten Manniche – Head of Marine Projects at Navigator Gas. Udpeget af Søfartsteknisk Forening. Indtrådt i bestyrelsen 2020, på valg i 2026. Kompetencer indenfor nybygning, energi performance, drift og operation af gas- & kemikalieskibe, maritimt miljø & klima m.m.

Jesper Aagesen – Director, Head of Sustainable Fleet Projects, DFDS A/S. Udpeget af Skibsteknisk Selskabs Fond. Indtrådt i bestyrelsen maj 2019, på valg i 2025. Kompetencer inden for generel ledelse, kontraktforhandlinger, design af skibe, teknisk viden om bygning og operation af skibe, herunder energioptimering.

Philip Holt – Senior Naval Architect, MAN Energy Solutions. Udpeget af Skibsteknisk Selskabs Fond. Indtrådt i bestyrelsen i maj 2021, på valg i 2024. Kompetencer inden for motordesigns, miljølovgivning, skibsfremdrivning generelt, og alternative fremdriftsteknologier samt hjælpemidler.

Jeppe Skovbakke Juhl - Manager, Maritime Technology & Regulation, BIMCO. Udpeget af Søfartsteknisk Forening. Indtrådt i bestyrelsen i maj 2021, på valg i 2024. Kompetencer inden for maritim lovgivning, design, sikkerhed og ledelse.

Marie Lützen - Associate Professor, SDU, PhD, Naval Architect and Master Mariner. Udpeget af Skibsteknisk Selskabs Fond. Indtrådt i bestyrelsen i maj 2023, på valg i 2026. Kompetencer inden for skibsoperation, energieffektivitet samt intakt- og lækstabilitet.

Bestyrelsen, der er ulønnet, sammensættes af 5-11 personer. Søfartsteknisk Forening kan uden ret til majoritet indstille et antal medlemmer til bestyrelsen, mens de øvrige bestyrelsesmedlemmer vælges således, at der sikres en bred repræsentation fra søfartserhvervet. Bestyrelsesmedlemmer vælges for en 3-årig periode. Bestyrelsesmedlemmer kan modtage genvalg.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Medlemsbidrag	270.000	252.500
1 Andre eksterne omkostninger	<u>-207.692</u>	<u>-296.928</u>
Resultat før finansielle poster	62.308	-44.428
3 Andre finansielle indtægter	117.760	29.167
4 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-4.397</u>	<u>-211.676</u>
Resultat før skat	175.671	-226.937
Skat af årets resultat	<u>-9.020</u>	<u>278</u>
Årets resultat	166.651	-226.659
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	51.651	0
Uddelinger	115.000	146.752
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-373.411</u>
Disponeret i alt	166.651	-226.659

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	4.949	3.936
Varebeholdninger i alt	4.949	3.936
Tilgodehavende fondsskat	0	6.417
Andre tilgodehavender	24.444	31.386
Periodeafgrænsningsposter	9.333	12.028
Tilgodehavender i alt	33.777	49.831
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.338.598	1.228.907
Værdipapirer i alt	1.338.598	1.228.907
Likvide beholdninger	17.267	58.001
Omsætningsaktiver i alt	1.394.591	1.340.675
Aktiver i alt	1.394.591	1.340.675

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Grundkapital	300.000	300.000
Henlagt til uddelinger	325.000	325.000
Overført resultat	730.826	679.175
Egenkapital i alt	1.355.826	1.304.175
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	14.033	11.500
Selskabsskat	10.108	0
Anden gæld	14.624	25.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	38.765	36.500
Gældsforpligtelser i alt	38.765	36.500
Passiver i alt	1.394.591	1.340.675

5 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Hensat til uddelinger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar				
2022	300.000	325.000	1.052.586	1.677.586
Henlagt af årets resultat	0	146.752	-373.411	-226.659
Årets uddelinger	0	-146.752	0	-146.752
Egenkapital 1. januar				
2023	300.000	325.000	679.175	1.304.175
Henlagt af årets resultat	0	115.000	51.651	166.651
Årets uddelinger	0	-115.000	0	-115.000
	300.000	325.000	730.826	1.355.826

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Andre eksterne omkostninger		
Arrangementsudgifter	64.206	67.122
Administrationsomkostninger, jf. note 2	143.486	229.806
	<u>207.692</u>	<u>296.928</u>
2. Administrationsomkostninger		
Kontorartikler	0	117
It-omkostninger	4.507	6.777
Mindre nyanskaffelser	731	0
Telefon	0	63
Porto og gebyrer	517	11.949
Revisorhonorar	13.300	11.500
Forsikringer	2.651	0
Personaleomkostninger	0	4.680
Sekretariatsomkostninger (MARLOG)	0	111.000
Sekretariatsomkostninger (Porteno)	112.000	74.667
Regulering varelager	9.780	9.053
	<u>143.486</u>	<u>229.806</u>
3. Andre finansielle indtægter		
Udbytte, porteføljeaktier	15.607	29.167
Kursregulering af værdipapirer, der er omsætningsaktiver	102.153	0
	<u>117.760</u>	<u>29.167</u>
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Renter, pengeinstitutter	0	2.102
Kursregulering af værdipapirer, der er omsætningsaktiver	0	209.574
Tillæg vedrørende selskabsskat	4.397	0
	<u>4.397</u>	<u>211.676</u>

5. Nærtstående parter **Transaktioner**

Fondens nærtstående parter omfatter bestyrelsesmedlemmerne og fondens administrator.

Der har ikke været transaktioner med fondens bestyrelsesmedlemmer.

Omkostningerne til fondens administrator beløber sig til kr. 112.000 (2022: kr. 185.667).
